

KARSTENSENS SKIBSVÆRFT A/S
Vestre Strandvej 17
9990 Skagen
Att. Benny Kristensen (bk@kaship.dk)

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

28. februar 2020

Rapport efter miljøtilsyn hos Karstensens Skibsværft A/S, malerhal beliggende Vestre Tværmole 30, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2012-06554
Dokumentnummer: 3959355

Frederikshavn Kommune har den 20.02.2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jette Brønnum
Direkte telefonnummer:
+45 9845 6359

Fra virksomheden deltog Benny H. Kristensen, Rasmus Trappehave Pedersen og Diddan Rahn Karstensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A204 Stålskibsværfter og flydedokke jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jette Brønnum
Ingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98441311	CVR nr.	10859581
Fax		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Værftets aktiviteter sker i malerhal og på lift.
Egenkontrol (journal)	Værftet indberetter hvert år i marts/april måned nøgletal for miljøpræstationen samt miljøredegørelse for det forgangne år. Den er senest modtaget den 3. april 2019 for året 2018. Den har det nødvendige indhold og hvor tal skal sammenlignes med krav i miljøgodkendelse eller udledningstilladelse er disse krav overholdt.
Miljøgodkendelse	Værftet er omfattet af disse miljøgodkendelser: Miljøgodkendelse af 3. juli 2002. Supplerende vilkår omkring VOC af 28. juni 2006.
Forurennet jord	Der er ikke konstateret forurennet jord på tilsynstidspunktet.
I øvrigt	Jf. miljøgodkendelsens vilkår 51: Oplag af råvarer, hjælpestoffer, færdigvarer og affaldsprodukter må ikke give anledning til forurening af arealer og recipienter beliggende på eller uden for værftets arealer. Oplag der vil kunne medføre forurening, skal ske i emballager eller i bygningsrum uden afløb eller med sikrede afløb således, at afløb herfra ikke kan forekomme. Dette konstateredes overholdt ved tilsynet.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er luftafkast fra malerhalen, hvor der både sandblæses og males. Endvidere er der afkast fra naturgasfyr til hallen, naturgasfyr til kontorer samt blanderum og malingsoplag. Værftet står selv for vedligeholdelse og udskiftning af filtre. JM Ventilation gennemgår en gang årligt værftets procesudsugningsanlæg. Rapporten for 2019 er fremsendt efter tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Der er i miljøgodkendelsen dispenseret fra de vejledende støjrænser ved almindelig drift (uden udendørs sandblæsning) med 4 dB(A) i dagperioden og 14 dB(A) i aftenperioden.</p> <p>Under udendørs sandblæsning (i dagtimerne svarende til 180 timer, 15 dage) er der dispenseret med op til 7 dB(A).</p> <p>Ved sandblæsning i hallen (om natten 100 dage om året) er der dispenseret med op til 17 dB(A).</p> <p>Kommunen har ikke modtaget klager over støj de seneste år.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der er meddelt spildevandstilladelse til værftet den 21. marts 2001. Det tillades at vaskevand fra liften efter rensning ledes til havnebassinet.</p> <p>Der er lavet i alt 3 tanke, som spildevandet skal settle i, før det sendes igennem rensningsanlægget. Dette betyder, af spildevandet der bliver opsamlet ved malerhallen i opsamlingsbeholder, bliver transporteret ind til beddingsanlæg 1, hvor de 3 setlingstanke og renseanlægget er placeret.</p> <p>Der udledes således ikke fra Vestre Tværmole længere.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>Det er oplyst, at der er 3 olieudskillere ved malerhallen. En olieudskiller på hver side af liften samt en ved værkstedet.</p> <p>Værftet oplyser, at Skagen Havn tømmer den ved værkstedet. Topcoat Skagen tømmer de 2 andre.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	I BBR er der på Vestre Tværmole 30 ikke registreret nogle tanke. Dette er i overensstemmelse med de faktiske forhold.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Miljøgodkendelsens vilkår 51:</p> <p>Farligt affald (olie- og kemikalieaffald samt malerbøtter med ikke størknede</p>

	<p>malerrester) skal opbevares i hensigtsmæssige tætte beholdere, som er beregnet til formålet. Beholdere skal mærkes tydeligt med angivelse af indhold.</p> <p>Eventuel udendørs opbevaring skal ske på en overdækket plads eller i en dertil indrettet container. Der må ikke kunne ske tilledning af regn- eller smeltevand til oplaget. Opbevaringspladsen eller containeren skal være indrettet således, at et udslip svarende til indholdet i den største beholder i oplaget, kan tilbageholdes.</p> <p>Indendørs opbevaring skal ske på tæt gulv og eventuelt spild må ikke kunne løbe til kloaksystemet, jorden eller andre recipienter.</p> <p>Det konstateredes at farligt affald er korrekt opbevaret.</p>
Affald, generelt	<p>Sandblæsningsaffald er placeret udendørs i overdækkede containere.</p> <p>Øvrigt affald opsamles og køres til hovedværftet.</p>